
Pubblicata sul sito istituzionale il        
18/01/2018 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 18 del Reg. Data  18/01/2018 N. 48  del Reg. Generale

OGGETTO Approvazione graduatoria definitiva dei beneficiari dei contributi 
per il sostegno all`accesso alle abitazioni in locazione aggiornata 
con i fondi assegnati con delibera di Giunta Regionale n. 
1221/2017. Anno 2015.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

• che con Determinazione del Responsabile del Settore Reg. Gen.le n.517 del 06/10/2017 si è
approvata  la  graduatoria  comunale  degli  aventi  diritto  al  contributo  per  il  sostegno
all'accesso alle abitazioni in locazione per l'anno 2015 a valere sul Fondo Nazionale di cui
alla Legge n.431/98, assegnato dalla Regione Puglia con delibera Giunta Regionale n. 1197
del 18/07/2017 e sul cofinanziamento stanziato dal Comune di Salice Salentino ;

• che con la medesima determinazione si è dato atto che i contributi attribuiti sono stati ridotti
sino all’importo di € 2.623,32 di cui € 2.123,32 assegnato dalla Regione Puglia e € 500,00
Cofinanziamento Comunale;

• che con ns. nota prot. 10681 del 09/10/2017 tutta la documentazione è stata inoltrata alla
Regione Puglia contestualmente alla richiesta fondi; 

• che la Regione Puglia con deliberazione di Giunta Regionale n.2121/17 ha individuato i
Comuni  beneficiari  delle  somme  relative  alla  premialità  tra  cui  il  Comune  di  Salice
Salentino, al quale ha assegnato l' ulteriore fondo pari ad € 1.552,00 ;

• che  occorre,  pertanto,  procedere  a  rideterminare  l'importo  attribuito  ai  richiedenti
assegnando  ai  medesimi,  gli  importi  derivanti  dalla  originaria  assegnazione  regionale,
aumentati dai fondi comunali e dagli ulteriori fondi regionali relativi alla premialità e sino
alla concorrenza delle risorse disponibili pari complessivamente ad € 4.175,32 (€ 2.123,32
fondo  regionale,  €  500,00  cofinanziamento  comunale  ed  €  1.552,00  ulteriore  fondo
regionale relativo alla premialità;

VISTA la graduatoria degli aventi diritto e ritenuto doverla approvare con gli importi rimodulati;

VISTO l’art. 107 del TUEL n.267/2000,

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE la graduatoria degli aventi diritto al contributo per il sostegno all'accesso
alle abitazioni in locazione per l'anno 2015 con gli importi rideterminati di cui ai prospetti
fascia a) e fascia b),agli atti d'ufficio;

2.  DI DARE atto che i contributi attribuiti sono stati ridotti sino alla concorrenza dell’importo
complessivo  disponibile  pari  ad  €  4.175,32  (€  2.123,32  fondo  regionale,  €  500,00
cofinanziamento comunale ed € 1.552,00 ulteriore fondo regionale relativo alla premialità ).

3. DI PROVVEDERE  con  successivo  atto  all’erogazione  del  contributo  di  che  trattasi  ai
cittadini aventi diritto.

4. DI TRASMETTERE alla Regione Puglia - Servizio Politiche abitative, copia del presente
atto e la graduatoria definitiva rimodulata degli aventi diritto.

“Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si attesta, altresì, che
la presente determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta.”

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Annamaria RIZZO

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  18/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  18/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   18/01/2018   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 18/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 18/01/2018
	N. 48 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

